PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 ноября 2013 г.
	№ 550-П

О внесении изменения в Положение

о Министерстве финансов Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемое изменение в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 17.04.2007 № 7/129 «Об утверждении Положения о Министерстве финансов Ульяновской области».

Губернатор – Председатель

Правительства области

   С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области

Подпункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В сфере управления бюджетным процессом (бюджет Ульяновской области и государственных внебюджетных фондов) Министерство наделено следующими полномочиями:

обеспечение формирования прогноза доходов и расходов областного и консолидированного бюджетов Ульяновской области;

составление проектов областного и консолидированного бюджетов             Ульяновской области, участие в разработке проекта бюджета территориального государственного внебюджетного фонда;

организация исполнения областного бюджета, а также составление отчётов об исполнении областного и консолидированного бюджетов Ульяновской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и         Ульяновской области;

осуществление в пределах своей компетенции методического руководства по составлению проектов областного и консолидированного бюджетов Ульяновской области и их исполнения, ведения бухгалтерского учёта, контроля за организацией бухгалтерского учёта и отчётности;

осуществление полномочий органов внутреннего государственного финансового контроля по осуществлению внутреннего государственного финансового контроля, в том числе в отношении закупок для обеспечения нужд Ульяновской области;

анализ исполнения областного и консолидированного бюджетов Ульяновской области.».

_____________________
2510тд1

2510тд1